АДМІНІСТРАЦІЯ

МИРНІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ

МИРНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2017                             № 261/2/17                                       с.Мирное

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального

имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление

действующих договоров, изменение условий действующих договоров»,

утвержденный постановлением Администрации Мирновского сельского

поселения № 323/16 от 28 марта 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Мирновского сельского совета от 18.02.2015 г. № 64/15 «О разработке и

утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг исполнительным органом муниципального

образования Мирновского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым», Уставом Мирновского сельского поселения,

администрация Мирновского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального

имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих

договоров, изменение условий действующих договоров», утвержденный

постановлением Администрации Мирновского сельского поселения №

323/16 от 28 марта 2016 года:

1.1. Пункт 2.2.1 дополнить абзацем в следующей редакции:

"С момента приема документов заявитель имеет право получать

сведения о ходе предоставления муниципальной услуги при личном

обращении в Администрации Мирновского сельского поселения, по

телефону, в письменном виде или посредством электронной почты.

Заявителю предоставляются сведения о том, на стадии выполнения какой

административной процедуры находится его запрос.".

1.2. Дополнить пунктами 2.6-2.7 в следующей редакции:

"2.6. Особенности предоставления муниципальной услуги в

многофункциональном центре.

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг”,

иными нормативно-правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами

субъекта РФ, муниципальными правовыми актами по принципу “одного

окна”, в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги

осуществляется после однократного обращения заявителя с

соответствующим запросом, а взаимодействие с органами,

предоставляющими государственные услуги, или органами,

предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется

многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с

нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том

числе взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги,

органов, предоставляющих муниципальные услуги, организаций,

организующих предоставление государственных и муниципальных услуг, и

заявителей, осуществляется на базе информационных систем, включая

государственные и муниципальные информационные системы,

составляющие информационно-технологическую и коммуникационную

инфраструктуру. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур.

2.7. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том

числе взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги,

органов, предоставляющих муниципальные услуги, организаций,

организующих предоставление государственных и муниципальных услуг, и

заявителей, осуществляется на базе информационных систем, включая

государственные и муниципальные информационные системы,

составляющие информационно-технологическую и коммуникационную

инфраструктуру.".

1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5.1. Заявитель имеет право обратиться с жалобой, в том числе в

следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме:

- главе Администрации на решения, действия (бездействие)

ответственного исполнителя.

Жалобы на решения, принятые Главой администрации, подаются в

вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно Главой Администрации.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», официального сайта Администрации, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, решение и действия (бездействие) которого

обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя - юридического лица, номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу либо муниципального служащего. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,

либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня её

регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего

муниципальную услугу в приёме документов у заявителя либо в исправлении

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения

установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня

её регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает

одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю

денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а

также в иных формах;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

Основанием для отказа в удовлетворении жалобы является признание

правомерными действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных

служащих в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.6. Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, указанного

в пункте 5.5, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах

рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в

органы прокуратуры.".

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Мирновского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: http:// mirnoe-sovet.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Мирновского сельского совета –

глава администрации Мирновского

сельского поселения                                                                       С.В. Ковалев